
 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 

AV. Getúlio Vargas N.º 419 – Fone Ouvidoria: 93 99148-7609 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará 
E-mail: https://www.itaituba.pa.leg.br/ 

 

PORTARIA Nº 183/2026, 05 de março de 2026. 
 
 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAITUBA, SENHOR VEREADOR WASHINGTON 

RICARLOS PEREIRA MARQUES, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS. 

 

 

 
 
 

  R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o Senhor, ELISVALDO RIBAMAR SILVA Vereador da 
Câmara Municipal de Itaituba, para se deslocar até a cidade de Belém-PA, no período 
de 09 à 13 de março de 2026, onde irá participar de reuniões na ALEPA com o 
Deputado Estadual Adriano Coelho e na Delegacia Geral com o Senhor Raimundo 
Benassuly M. Junior, que receberá cédulas de identidades, para ações sociais em nossa 
Cidade e Comunidades, atribuindo-lhe 05 (cinco) diárias, a fim de custear suas 
despesas com estadia, alimentação e transporte urbano naquela cidade, em 
conformidade com a Resolução nº 020/2020 de 09 de dezembro de 2020. 

 
  Dê-se Ciência, 

  Registre-se,  
  Publique-se e 
  Cumpra-se. 
 
 
 
 
 

WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES  
Presidente 

 
 
 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Itaituba, em 05/03/2026 
Publicada no site: www.itaituba.pa.leg.br,  
Publicada no Diário Oficial do Município; 
Publicada no Portal: cmiitaituba.cr2.com  

                 
CIENTE 

 
EM         / /2026 

 
 

VEREADOR 

 
 
 

http://www.itaituba.pa.leg.br/

		2026-03-05T12:28:35-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente


		2026-03-05T13:33:01-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente




